КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2009 г.                              с.Сухобузимское                   №  95-п
О внесении изменений в
постановление № 655-п
от 18.09 2008 года
« О предоставлении
муниципальных гарантий
Сухобузимского района
в целях обеспечения

обязательств по возврату
кредитов, полученных
сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами»
В соответствии со статьей 117 Бюджетного кодекса РФ и заключения  на выполнение первого этапа Программы реформирования муниципальных финансов Сухобузимского района на 2008-2009годы
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 «Порядок и условия предоставления и прекращения муниципальных гарантий Сухобузимского района сельскохозяйственным потребительским кооперативам» следующие изменения:
1) В пункте 4 исключить слова: «Решение о предоставлении гарантии на сумму, не превышающую 0,01 (ноль целых одна сотая) процента расходов районного бюджета, принимается администрацией района без внесения соответствующих изменений в решение района о районном бюджете на очередной финансовый год».
2) пункт 5 и 6 изложить в следующей редакции:

Пункт 5. «От имени Сухобузимского района муниципальные гарантии предоставляются администрацией Сухобузимского района в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Сухобузимского районного Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с требованиями Бюджетного  Кодекса».
Пункт 6. «Администрация Сухобузимского  района  заключает договоры о предоставлении муниципальных гарантий, об обеспечении исполнения принципалом его возможных будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии, и выдают муниципальные гарантии».
3) Пункт 22 исключить.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на  первого заместителя Главы района   Алпацкого А.В.

5.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава района                                          В.П. Влиско